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Rapport de mise en

EXAMEN

AUX MEMBRES DE L 'ASSOCIAT ION
D'ANÉMIE  FALCIFORME DU QUÉBEC

Nous avons procédé à l'examen du bilan
d'ASSOCIATION D'ANÉMIE FALCIFORME DU QUÉBEC
au 31 octobre 2022 ainsi que des états de résultats
à cette date. Notre examen a été effectué
conformément aux normes d'examen généralement
reconnues du Canada et a donc consisté
essentiellement en prise de renseignements,
procédures analytiques et discussions portant sur
les renseignements qui nous ont été fournis par
l'organisme.

Un examen ne constitue pas un audit et, par
conséquent nous n'exprimons pas une option
d'audit sur ces états financiers.

Comme c'est le cas pour de nombreux organismes à
but non lucratifs, nous n'avons pas été en mesure
d'examiner l'exhaustivité des dons, Par conséquent,
notre examen de ces produits s'est limité aux
montants inscrits dans les livres de l'organisme et
nous n'avons donc pas pu déterminer si certains
redressements aurait dû être apportés aux produits
de cette nature, aux résultats et à l'actif.

À l'exception des incidences décrits dans le
paragraphe précédent, nous n'avons rien relevé qui
nous porte à croire que ces états financiers ne sont
pas conformes, dans leurs aspects significatifs, aux
normes comptables canadiennes pour les
organismes sans but lucratif.

Comptabilité Solution

Montréal, 13 février 2023
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Bilan au 
31 OCTOBRE 2022

Encaisse
Fournitures de bureau en main

Mobiliers et Ordinateurs

ACTIF

Court terme

Long terme

Actif total

PASSIF

Compte à payer

AVOIR

Surplus des produits sur les dépenses

Avoir net

2022
$

 
 
 

11 970,34
-
 
 

5 251,40
 

17 221,74
 
 
 
 

5 576,29
 
 
 
 
 

5 524,60
 

17 473,34
 

28 574,23
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État des résultats pour la période terminée le 31 octobre 2022

PRODUITS

   Dons
   FFMSQ
   MSSS
   Entente MIFI-MSSS
   PFIZER
   IACNC
   Les Habitations Leblanc
   EDSC
   Gala annuel
   Conférence annuelle
Total

CHARGES

    Assurances
    Campagne de dépistage
    Frais bancaires
    Frais de gestion
    Frais de déplacement et de livraison
    Infographie, Impression, Fournitures de bureau
    Camp de répit familial
    Gala reconnaissance et activités de soutien
    Fête de Noël et assemblée générale
    Coût de communication
    Honoraires professionnels
    Matériels éducatifs et trousses protections sanitaires
    Publicité et promotion
    Projet de recherche et formation
    Projet soutien et psychologue
    Services de massothérapie
    Loyer et entretien
    Soutien financier familial
    Transport et livraison
    Soutien informatique
    Salaires et avantages sociaux
Total

SURPLUS/INSUFFISANCE

2022
$

 
 

13 364,38
19 500,00

101 000,00
15 000,00

-
22 500,00
15 000,00
35 000,00
27 170,00

931,00
249 465,38

 
 
 
 

625,00
-

295,90
9 150,43
3 000,00
6 600,00

26 129,46
48 342,73

5 871,06
2 700,00

13 374,49
11 282,55

795,25
8 500,00
8 996,42
8 339,84
6 995,08

47 041,25
-

10 901,40
25 000,00

243 940,80
 

5 524,60

ORGANISME DE B IENFAISANCE 87130 5389 RR 0001



RAPPORT F INANCIER 2022 -  AAFQ
 

PAGE |  5

Notes afférentes aux États financiers

Note 1
-
Note 2
Produits
   Dons
   FFMSQ
   MSSS
   Entente MFI-MSSS
   PFIZER
   IACNC
   EDSC
   Les Habitations Leblanc
   Gala
   Conférence annuelle
Total

Note 3
Charges
    GALA HONORIFIQUE : patients courage, intervenants sociaux et médicaux
     JOURNÉE ÉDUCATIVE: infographie, impression, déjeuner, pause-café, dîner, livret,   
     et autres
     SOUTIEN psychologique et ateliers de groupe
     SOUTIEN FAMILIAL: médicaments, transport, retour à l'école, thermomètres
     MASSOTHÉRAPIE et formation psychoéducation
     COMPTABILITÉ et tenue de livre
     SERVICES professionnels et conseils
     PROJET spécial : aide aux nouveaux arrivants (meubles électroménager, habits)
     FÊTE DE NOËL ET ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ANNUELLE
     ACHATS d'équipements informatiques, soutien technique et renforcement
     ACCOMPAGNEMENT et représentation des familles
     INFOGRAPHIE, IMPRESSION et adaptation matériels éducatifs et promotionnels
     FRAIS de déplacement
     FRAIS de gestion, matériels de bureau et assurance de responsabilité
     FRAIS de publicité et d'information
     PRIME salariale
     LOYER (nettoyage et espace de partage)
     COMMUNICATION (internet/tél)
     PROJET de recherche en partenariat Fondation CHU Ste-Justine
     FRAIS bancaires

2022
$

 
 
 
 

13 364,38
19 500,00

101 000,00
15 000,00

-
22 500,00
35 000,00
15 000,00
27 170,00

931,00
249 465,38

 
 
 

48 342,73
6 600,00

 
8 996,42

32 548,75
8 339,84
5 500,00
7 874,37

13 330,00
5 871,06

10 901,35
1 162,50
8 799,09
3 000,00
9 775,43

795,25
25 000,00

6 995,08
2 700,00
8 500,00

295,90
215 327,77
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