



# RAPPORT FINANCIER 2022



### AUX MEMBRES DE L'ASSOCIATION D'ANÉMIE FALCIFORME DU QUÉBEC

Nous avons procédé à l'examen du bilan d'ASSOCIATION D'ANÉMIE FALCIFORME DU QUÉBEC au 31 octobre 2022 ainsi que des états de résultats à cette date. Notre examen a été effectué conformément aux normes d'examen généralement reconnues du Canada et a donc consisté essentiellement en prise de renseignements, procédures analytiques et discussions portant sur les renseignements qui nous ont été fournis par l'organisme.

Un examen ne constitue pas un audit et, par conséquent nous n'exprimons pas une option d'audit sur ces états financiers.

Comme c'est le cas pour de nombreux organismes à but non lucratifs, nous n'avons pas été en mesure d'examiner l'exhaustivité des dons, Par conséquent, notre examen de ces produits s'est limité aux montants inscrits dans les livres de l'organisme et nous n'avons donc pas pu déterminer si certains redressements aurait dû être apportés aux produits de cette nature, aux résultats et à l'actif.

À l'exception des incidences décrits dans le paragraphe précédent, nous n'avons rien relevé qui nous porte à croire que ces états financiers ne sont pas conformes, dans leurs aspects significatifs, aux normes comptables canadiennes pour les organismes sans but lucratif.

Comptabilité Solution

Montréal, 13 février 2023

2022

#### **ACTIF**

Court terme

Encaisse
Fournitures de bureau en main

Long terme

• Mobiliers et Ordinateurs 5 251,40

<u>Actif total</u> **17 221,74** 

**PASSIF** 

Compte à payer 5 576,29

**AVOIR** 

Surplus des produits sur les dépenses 5 524,60

<u>Avoir net</u> 17 473,34

<u>28 574,23</u>



## État des résultats pour la période terminée le 31 octobre 2022

	<u>2022</u>
	\$
PRODUITS	

Dons	13 364,38
FFMSQ	19 500,00
MSSS	101 000,00
Entente MIFI-MSSS	15 000,00
PFIZER	-
IACNC	22 500,00
Les Habitations Leblanc	15 000,00
EDSC	35 000,00
Gala annuel	27 170,00
Conférence annuelle	931,00
<u>Total</u>	249 465,38

#### **CHARGES**

Assurances	625,00
Campagne de dépistage	-
Frais bancaires	295,90
Frais de gestion	9 150,43
Frais de déplacement et de livraison	3 000,00
Infographie, Impression, Fournitures de bureau	6 600,00
Camp de répit familial	26 129,46
Gala reconnaissance et activités de soutien	48 342,73
Fête de Noël et assemblée générale	5 871,06
Coût de communication	2 700,00
Honoraires professionnels	13 374,49
Matériels éducatifs et trousses protections sanitaires	11 282,55
Publicité et promotion	795,25
Projet de recherche et formation	8 500,00
Projet soutien et psychologue	8 996,42
Services de massothérapie	8 339,84
Loyer et entretien	6 995,08
Soutien financier familial	47 041,25
Transport et livraison	-
Soutien informatique	10 901,40
Salaires et avantages sociaux	25 000,00
<u>Total</u>	243 940,80

#### SURPLUS/INSUFFISANCE

5 524,60

## Notes afférentes aux États financiers

Troces afferences day Etats infafferers	
	2022
Note 1	\$
-	
Note 2	
Produits	
Dons	13 364,38
FFMSQ	19 500,00
MSSS	101 000,00
Entente MFI-MSSS	15 000,00
PFIZER	-
IACNC	22 500,00
EDSC	35 000,00
Les Habitations Leblanc	15 000,00
Gala	27 170,00
Conférence annuelle	931,00
<u>Total</u>	249 465,38
Note 3	
Charges	
GALA HONORIFIQUE : patients courage, intervenants sociaux et médicaux	48 342,73
JOURNÉE ÉDUCATIVE: infographie, impression, déjeuner, pause-café, dîner, livret,	6 600,00
et autres	
SOUTIEN psychologique et ateliers de groupe	8 996,42
SOUTIEN FAMILIAL: médicaments, transport, retour à l'école, thermomètres	32 548,75
MASSOTHÉRAPIE et formation psychoéducation	8 339,84
COMPTABILITÉ et tenue de livre	5 500,00
SERVICES professionnels et conseils	7 874,37
PROJET spécial : aide aux nouveaux arrivants (meubles électroménager, habits)	13 330,00
FÊTE DE NOËL ET ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ANNUELLE	5 871,06
ACHATS d'équipements informatiques, soutien technique et renforcement	10 901,35
ACCOMPAGNEMENT et représentation des familles	1 162,50
INFOGRAPHIE, IMPRESSION et adaptation matériels éducatifs et promotionnels	8 799,09
FRAIS de déplacement	3 000,00
FRAIS de gestion, matériels de bureau et assurance de responsabilité	9 775,43
FRAIS de publicité et d'information	795,25
PRIME salariale	25 000,00
LOYER (nettoyage et espace de partage)	6 995,08
COMMUNICATION (internet/tél)	2 700,00
PROJET de recherche en partenariat Fondation CHU Ste-Justine	8 500,00
FRAIS bancaires	295,90
	215 327,77



## **PARTENAIRES**

Santé et Services sociaux Québec 🏄 🤹















WILSON SANON SIGNATURE DE L'ADMINISTRATEUR

MICAL-EMMANUELLE SANON SIGNATURE DE L'ADMINISTRATEUR